
 
TECHNICKÝ LIST AKTUALIZACE: 20.2.2023 

 

Společnost RANAL Sp. z o.o  Registrační číslo: 000029202 

Tel.: +48 34 329 45 03 ul. Łódzka 3 www.ranal.pl 
Fax: +48 34 320 12 16 42-240 Rudniki, PL ranal@ranal.pl 

 

TĚSNÍCÍ HMOTA 
BUTYLOVÁ 

 
Butylová těsnící hmota je pružný tmel na bázi butylu v podobě pasty, která pevně přilne ke spojovaným dílům. 
Vytvrzování probíhá odpařováním rozpouštědla. Tento výrobek lze použít jako lehce odstranitelné plastové těsnění. 
Najde uplatnění v širokém spektru průmyslových odvětví, zejména v automobilovém a dopravním průmyslu (autobusy, 
nákladní automobily, obytné vozy). Je odolná vůči dočasnému kontaktu s vodou, oleji a zředěnými kyselinami/alkaliemi. 
 
 
BARVA VÝROBKU 
Černá. 
 
PODKLAD 
✓ Kovový. 
✓ Plasty. (kromě PE, PP a teflonu). 
✓ Sklo. 
 
POUŽITÍ 
✓ Pro utěsnění kovových částí. 
✓ Pro utěsnění oken automobilů. 
 
VLASTNOSTI  
✓ Vynikající přilnavost k téměř jakémukoli povrchu (často bez základní úpravy). 
✓ Vhodná pro práci s kovovým plechem, jako těsnění po obvodu střešních krytin, těsnění spojů ve vozidlech nebo 

například potrubí v topných a ventilačních systémech. 
✓ Lze použít k utěsnění oken automobilů. 
✓ Odolná proti stárnutí. 
✓ Pružná, tvárná. 
 
TECHNICKÉ VLASTNOSTI 
Vytvrzování: odpařováním rozpouštědla. 
Rychlost vytvrzení (10 mm) metoda NPT 24 h při 23 °C a 50 % HR: cca 4 týdny.  
Tvrdost Shore A (ISO 868): ok. 15 
Skutečné zatížení [g/cm³] metoda NPT 06 (23 °C a 50 % HR): přibližně 1,4 
Doba otevření, metoda NPT 17 (23 °C a 50 % HR): cca 20-30 min. 
Teplota aplikace: 5 ÷ 40°C 
Teplotní odolnost: 25 ÷ 70°C 
 
ZPŮSOB POUŽITÍ 
✓ Pro maximální přilnavost musí být povrch suchý a čistý. 
✓ Doporučuje se vždy nejdřív provést předběžné testy přilnavosti povrchu. 
✓ Sundejte horní část víčka z plastové trysky a seřízněte ji pod úhlem podle požadované tloušťky a těsnicího profilu.  
✓ Nasaďte kartuši s těsnící hmotou do ruční nebo pneumatické teleskopické pístové pistole dodávané v sadě a opatrně 

vytlačte tmel, tak aby se ve směsi netvořily vzduchové bubliny. 
✓ Po otevření by měl být obsah balení spotřebován v relativně krátké době.   
✓ Manipulace a dokončovací práce by měly být prováděny během schnutí hmoty.  
✓ Vzhledem k vlhkosti hmoty je nejlepší nechat ji vyschnout na vzduchu. 
POZOR! Optimální pracovní teplota pro podklad i těsnění je mezi 15 °C a 25 °C. Lepené díly mohou během schnutí 
vyžadovat dodatečné přidržení nebo podepření. 

 
 

http://www.ranal.pl/
mailto:ranal@ranal.pl


 
TECHNICKÝ LIST AKTUALIZACE: 20.2.2023 

 

Společnost RANAL Sp. z o.o  Registrační číslo: 000029202 

Tel.: +48 34 329 45 03 ul. Łódzka 3 www.ranal.pl 
Fax: +48 34 320 12 16 42-240 Rudniki, PL ranal@ranal.pl 

 

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ 
Nářadí očistěte extrakčním benzínem.  
Po vytvrzení lze výrobek odstranit pouze mechanicky, případných zbytků se lze ještě zbavit pomocí extrakční benzínu. 
 
PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ: 
Skladujte mimo dosah přímého slunečního záření a jiných zdrojů tepla, nejlépe na suchém místě při teplotě 10-25 °C.  
Teplota skladování by neměla překročit 25 °C.  
Doba použitelnosti: 24 měsíců. 
 
DALŠÍ POZNÁMKY 
✓ Chraňte před teplem / jiskrami / otevřeným ohněm / horkými povrchy. - Kouření zakázáno.  
 
BALENÍ 
 

Č. ČLÁNKU DRUH OBJEM (ML) KOMPLETNÍ BALENÍ (KS.) KOMPLETNÍ BALENÍ (KG) 

01304 BUTYLOVÁ TĚSNÍCÍ HMOTA 300 12  
 

Poskytnuté informace jsou založeny na pečlivých laboratorních studiích a dlouholetých zkušenostech. Silná pozice na trhu neznamená, že nebudeme neustálé 

kontrolovat kvalitu našich produktů. Naše společnost není odpovědná za špatné výsledky vyplývající z nesprávného použití. 

http://www.ranal.pl/
mailto:ranal@ranal.pl

